Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «22» мая 2023 года №695
г. Карачев, Брянская обл.
О  внесении   изменений   в  муниципальную
программу     «Выполнение        полномочий

Карачевского        городского        поселения

Карачевского    муниципального        района

Брянской области »
В соответствии с постановлением администрации Карачевского района  от 17 марта  2017 года  №399 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского городского поселения» (в редакции постановлений №989 от 04.06.2018г., №1225 от 11.07.2018г.; №1650 от 04.10.2018г.; №213 от 19.02.2019г.; №1146 от 31.07.2019г.; №1515 от 01.10.2019г.; №1115 от05.08.2021г.; №442 от 29.03.2022г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области», утвержденную постановлением администрации Карачевского района от 30.12.2022 года №2013 «Об утверждении муниципальной программы "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы "Выполнение полномочий Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области» изложить в следующей редакции

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной Программы  – 498 035 912,00 рубля в том числе:

2023г – 199 581 262,24 рублей;

2024г – 193 765 967,75 рублей;

2025г – 104 688 682,00 рублей.

   1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет     498 035 912,00 рублей, в том числе:

2023 год – 199 581 262,24 рублей;

2024 год – 193 765 967,75 рублей;

2025 год – 104 688 682,00 рублей».
    1.3 В разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» приложение №1 «Сведения о  показателях (индикаторах) муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование (описание)
показателей (индикаторов)

	Факт 2020 года
	Факт 2021 года
	Факт 2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель муниципальной программы - «Выполнение полномочий муниципального образования «Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района Брянской области»  в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	Задача муниципальной программы - Обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом (в том числе земельными участками), рационального его использования, отдельных мероприятий по поддержке некоммерческих организаций и обеспечение реализации отдельных государственных полномочий РФ и Брянской области

	1
	Заключение договоров аренды на  имущество
	шт
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	2
	Увеличение налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения
	%
	9,4
	9,4
	7,5
	7,6
	7,7
	7,8

	Задача муниципальной программы - Укрепление общественного порядка, обеспечение общественной и пожарной безопасности

	3
	Доля освоения средств, выделяемых на выполнение мероприятий на укрепление общественного порядка и обеспечение общественной и пожарной безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача муниципальной программы - Организация и проведение мероприятий по содержанию, предупреждению и ликвидации болезней безнадзорных животных, обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, содержание городских лесов, совершенствование системы управления пассажирскими перевозками, дорожное хозяйство, малое и среднее предпринимательство

	4
	Оказание услуг по содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных в пункте стерилизации и временного содержания безнадзорных животных, количество голов
	голов
	40
	65
	19
	20
	20
	20

	5
	Количество субсидированных рейсов в городском сообщении
	ед.
	19764
	19386
	19710
	19710
	19710
	19710

	6
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	кв.м
	684
	684
	750
	800
	850
	900

	Задача муниципальной программы - Обеспечение реализации полномочий в сфере жилищно-коммунального  хозяйства  организация благоустройства

	7
	Доля расходов бюджета городского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство
	%
	33,5
	47,5
	26,9
	> 25
	>25
	>25

	8
	Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями
	%

	100

	Задача муниципальной программы - Развитие культурного потенциала, сохранение культурного наследия и расширение доступа населения к культурным ценностям

	9
	Финансовое обеспечение передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов филиалами библиотек городского поселения
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	10
	Финансовое обеспечение передаваемых полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры  филиалами Домов культуры городского поселения
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Задача муниципальной программы - Предоставление мер социальной поддержки и социальных гарантий гражданам

	11
	Количество получателей муниципальной пенсии
	ед.
	7
	6
	6
	6
	6
	6

	Задача муниципальной программы - Создание условий для развития физической культуры и спорта, работа с молодежью

	12
	Увеличение количества спортивных мероприятий местного значения
	%
	105
	108
	109
	110
	110
	110

	13
	Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями
	%

	100

	Задача муниципальной программы - обеспечение охраны окружающей среды

	14
	Количество оборудованных контейнерных площадок
	Шт.

	5
	5
	5
	5

	Задача муниципальной программы - региональный проект "Спорт - норма жизни (Брянская область)

	15
	Количество построенных физкультурно-оздоровительных комплексов
	ед.

	1

	Задача муниципальной программы - Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть (Брянская область)"

	16
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.50 лет Октября
	км

	2,936

	17
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	км

	4,050

	Задача муниципальной программы - региональный  проект "Формирование комфортной городской среды (Брянская область)"

	18
	Количество капитально отремонтированных объектов
	ед.

	1

Методика расчета целевых показателей (индикаторов)

      1. Заключение договоров аренды на  имущество. Показатель определяется в соответствии информации отдела имущественных и земельных отношений.

2. Увеличение налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения. Показатели определяется в соответствии с годовой отчетностью.

3. Доля освоения средств, выделяемых на выполнение мероприятий на укрепление общественного порядка и обеспечение общественной и пожарной безопасности. Показатели определяется в соответствии с годовой отчетностью.

 4. Оказание услуг по содержанию и ветеринарному обслуживанию безнадзорных животных в пункте стерилизации и временного содержания безнадзорных животных, количество голов. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

5. Количество субсидированных рейсов в городском сообщении. Показатель определяется на основании информации отдела учета и отчетности, ежемесячной информации с нарастающим итогом представляемой перевозчиком (приложение № 2 к муниципальному контракту).

6. Содержание автомобильных дорог местного значения. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

7. Доля расходов бюджета городского поселения на жилищно-коммунальное хозяйство. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.

8. Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.

9. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов филиалами библиотек городского поселения. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.

10. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры  филиалами Домов культуры городского поселения. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.

11. Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям) показатель определяется на основании. Показатель определяется на основании информации отдела учета и отчетности.
12. Увеличение количества мероприятий по работе с детьми и молодежью
Расчет показателя К осуществляется по следующей формуле:
  К= К1  / К2  QUOTE
 х100%

  К1- кол-во мероприятий  проведенных в текущем году

  К2 –  общее кол-во мероприятий  запланированных в текущем году

  К - % увеличения мероприятий на следующий год

13. Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями. Показатель определяется в соответствии с отчетностью.

14. Количество оборудованных контейнерных площадок, штук. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

15. Количество построенных физкультурно-оздоровительных комплексов, единиц. Показатель определяется в соответствии с актом введения в эксплуатацию.
16. Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.50 лет Октября, километров. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

17. Капитальный ремонт автомобильных дорог. Показатели определяется в соответствии информацией отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.
18. Количество капитально отремонтированных объектов, единиц. Показатель определяется в соответствии с актом введения в эксплуатацию.
   1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
    2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Карачевского района в сети Интернет.

    3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя начальника финансового отдела администрации Карачевского района В.А.Трошину.

Глава администрации

Карачевского района                                                                  Л.В.Филин
Юрисконсульт
Исполнитель В.А.Трошина
тел.2-33-32